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Kleine Anfrage der Abgeordneten Karin Wilke (AfD)
Drs.-Nr.: 6/14816
Thema: PITKo

Sehr geehrter Herr Préasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Gibt es an jeder 6ffentlichen allgemein- und berufsbildenden
Schule einen PITKo?

Die Beauftragung einer Lehrkraft mit der Wahrnehmung der Aufgaben eines
Padagogischen IT-Koordinators (PITKO) erfolgt durch den Schulleiter in
eigener Verantwortung. Der Schulleiter kann fur die Wahrnehmung der Auf-
gabe Anrechnungen aus dem Gesamtkontingent der schulbezogenen
Anrechnungsstunden ausreichen. Laut Schulverwaltungssoftware SaxSVS
werden nicht an allen Schulen schulbezogene Anrechnungsstunden flr
Padagogische IT-Koordinatoren ausgereicht.

Frage 2: Wie viele Anrechnungsstunden werden den PITKo pro Schul-
jahr gewéahrt? (Bitte die gewdhrten Anrechnungsstunden ab dem Schul-
jahr 2012/2013 nach Schularten aufschliisseln.)

Frage 3: Wie vielen VZA entsprechen die unter Ziffer 2 gewiahrten An-
rechnungsstunden jeweils? (Bitte nach Schularten aufschliisseln.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Fur die berufsbildenden Schulen wurde die Vergabe von personenbezoge-
nen Anrechnungen mit dem Sachgrund PITKO lediglich im Rahmen der
sonstigen schulbezogenen Anrechnungen erhoben. Somit liegen flr die zu-
rickliegenden Schuljahre dazu keine detaillierten Daten vor. Mit Einfihrung
der Schulverwaltungssoftware SaxSVS zum Schuljahr 2018/2019 auch fur
berufsbildende Schulen werden schulbezogene Anrechnungen auch fir
PITKO gesondert erfasst. Geprifte Daten zum laufenden Schuljahr liegen
noch nicht vor.

Seite 1 von 2

Freistaat

SACHSEN

Der Staatsminister

lhr Zeichen

lhre Nachricht vom
24. September 2018

Geschéftszeichen
(bitte bei Antwort angeben)
Z-1053/14/105

Dresden,(% . Oktober 2018

Hausanschrift:

Sidchsisches Staatsministerium
fiir Kultus

Carolaplatz 1

01097 Dresden

www.smk.sachsen.de

De-Mail-Zugang:
poststelle@smk-sachsen.de-mail.de

Verkehrsverbindung:
Zu erreichen mit den
StraRenbahnlinien 3. 7. 8



Freistaat

SACHSEN

STAATSMINISTERIUM
FUR KULTUS

Der Anlage sind die Anrechnungen far PITKO sowohl in Lehrerwochenstunden als
auch in Vollzeitaquivalenten (VZA) zu entnehmen.
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Anlage zur Kleinen Anfrage Drs. 6/14816

Schuljahr 2012/2013

Schuljahr 2013/2014

Schuljahr 2014/2015

Schuljahr 2015/2016

Schuljahr 2016/2017

Schuljahr 2017/2018

Schulart Anrechnungen fur PITKO | Anrechnungen fiur PITKO | Anrechnungen fur PITKO | Anrechnungen fir PITKO | Anrechnungen fiir PITKO | Anrechnungen fir PITKO
" | v | o | e [ Mo T e | Moo T nvan | Mo T vza | Mo [ vas
497,4 17,8 495,5 17,7 501,0 17,9 497,8 17,8 499,2 17,8 514,6 19,1
Oberschule 415,5 16,0 4175 16,1 416,0 16,0 435,1 16,7 448,6 17,3 4443 17,1
Gymnasium 323,0 12,4 336,5 12,9 335,5 12,9 336,0 12,9 328,1 12,6 329,1 12,7
Forderschule 248,0 9,9 244,0 9,8 236,5 9,5 227,5 91 233,0 9,3 238,0 9,5
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